% %

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO N° 669, DE 21 DE MAIO DE 2019

ra ̂
■D

.2 a
u

^<0 ■=

oN
Q.

REJEITA E MANTÉM TEXTOS DO
VETO N" 1/2019, QUE VETA
PARCIALMENTE O PROJETO DE LEI N°
83/2018, QUE DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL DA
PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES,
POR INCREMENTO DE HONORÁRIOS
ADVOCATÍCIOS.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA-ES, no uso das atribuições
previstas pelo art. 33, XII, combinado com o art. 39, IV, do Regimento Interno, faz saber que o
Plenário aprovou e o presidente promulga o seguinte decreto legislativo:

Art. 1° Fica rejeitado o veto aos textos do inciso V do § 4° do art. 5° e do § 5° do art. 5° do
Projeto de Lei n° 83/2018, que dispõe sobre a criação do Fundo Especial da Procuradoria Geral
do Município de Nova Venéeia-ES, por incremento de honorários advocatícios, em face de
redações integrantes do Veto n° 1/2019.

Art. 2° Fica mantido o veto ao texto do art. 7° do Projeto de Lei n° 83/2018, que dispõe sobre a
criação do Fundo Especial da Procuradoria Geral do Município de Nova Venécia-ES, por
incremento de honorários advocatícios, em face de redação integrante do Veto n° I/20I9.

Art. 3° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27)3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - 9831-0540

Rogeria Monteiro\DEL\CMNV-ES/DEL\\deM7/05/2019 09:15:00\DL669-2019 mantem.parcial.VET1-2019-PLO83-2018.fundo.procuradoria.docx

1\2

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito do Munieípio de Nova Venéeia, Estado do Espírito Santo, em 21 de maio
de 2019; 65° de Emancipação Política; 16" Legislatura.

JUAREZ OJ^OSI (PSB)
Presidente

SAN ANA(PV)

Pr©sideníe_:Vice

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

SILVA (PHS)

« £
i5^.2 O-

^ U

SQ5
■o u
ra n

ãu
o. E

JOCI
Segimdo Sjeereíário

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2\2
Teiefax: (27)3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 - 9831-0540

Rogeha Montelro\DEL\CMNV-ES/DEL\\del\17/05/2019 09:15:00\DL669-2019 mantem.parcial. \/ET1-2019-PLO83-2018.fundo.procuradoria.docx